#### 2.4.2.2. Ús del *Liber de Doctrina Machumeti*

En el cas de la història dels àngels Harut i Marut i la prohibició del vi, Symon Semeonis insereix el text sense cap omisió en la cita podent-se explicar aquesta preservació tan curiosa del text pel gran pes i celeritat que té la pròpia narració<sup>602</sup>. En canvi, en el cas de la descripció del Paradís, Symon Semeonis fa grans intervencions en la cita eliminant, generalment, les preguntes

<sup>599</sup> *It. Sym.*, 107.

<sup>600</sup> Martínez Gázquez i González Muñoz, *Alchoran*, 221: «*Illi uero dicunt] Scilicet Iudei uel Christiani*».

<sup>601</sup> Martínez Gázquez i González Muñoz, *Alchoran*, 242: «*Viri leges] Iudei scilicet et Christiani*».

<sup>602</sup> El fet que el frare franciscà no ometi cap fragment del text no l'impedeix intervenir-hi textualment, afegint elements no presents en la traducció de Hermann de Carinthia. Cf. les pàgines CXXVII–CXXVIII del present estudi.

formulades per Abdias o, fins i tot, aprofitant-les per incloure-les en la cita com si fossin part de la resposta:

De paradiso et uita eterna credunt secundum quod continentur in libello *De doctrina* porci uilissimi *Machometi*, ubi continentur sic: «Paradisi namque aureum solum smaragdus et hyacinthis crebro interpositis distinctum omnique fructifera consitum arbore, decurrentibus per amena fluentis, quorum alia quidam lac, alia mel album, alia uinum purissimum fundant. Dies enim mille annorum, annus .XL. milia annorum.» [*Quid ergo? Nunquid non ita beatitudini sufficere uidetur? Ait, Quinimo, et uere uideri poterit, dum incolarum eius habitum et usum exequarit. Respondit*] Et sequitur: «Incola quidem eius quicquid desiderare potest, statim adheret. Et omni siquidem colore uestietur preter nigrum, qui color neminem illic attinget excepto preconne meo, qui ob insignem huius uite meritum propium colorem singulari priuilegio retinebit. Perfecti omnes in statura quidem Ade, in forma uero Ihesu Christi, nunquam incrementum aut decrementum patientes. [*Ait, haec quidem ita uere sunt. Assume iam de uictu et uoluptate eorum, a primo introitu incipiens. Respondit,*] Primum quidem ingressis uescendum proponitur iecur piscis *allehbut*, cibus ultra quem mirari possis delectabilis; succedunt fructus arboris potusque defluentis paradisi, deinde quicquid affectauerit presto erit, [*Ait, Dic ergo, cum quicquid influit, et effluere necesse habet, nonne ut comedent, sic et iam egerere oportebit? Respondit, Non sequitur. Nam et infans in utero dum uiuit, uescitur, nec tamen egerit. Et quam cito egerere incipit, mortalitatis legem subit. Quae et illos, si egererent, necessitas consequeretur. Si quid tamen superfluit, id per sudorem exit, odorem musti fragrantem. Ait, Bene quidem, et discrete huic obiectioni respondisti, dum subiungas,*] ubi etiam[ne] panem et carnes commedent et fructus et cetera,[?] *Respondit, Plane quidem quicquid gesterint, oblectamenta tantum, non fame*] preter illicita que nec ipsis placebunt [*Ait, Quanam? Respondit, uerbi gratia*] cuiusmodi sunt carnes suille.» [*Ait, Beasti me, optime Machumet. Eam siquidem et nobis Iudaeis, et scio non sine causa, prohibuit Deus: quam uelim, ni pigeat, per Deum obsecro inter caetera, dum locus est, edisseras. Respondit, Placet, dum studiosus ades. Nam Ihesus Christus, dum rogaretur a discipulis, ut modum arcae Noë, habitumque superstitis in ea generis humani exponeret, tacitus rogantes audiens, fomulam ex luto inter manus suas confectam iecit humi. Et ait, surge in nomine patris mei. Et surrexit homo canus. Cui Christus, Tu quis es? Respondit, Ego Iafeth filius Noë. Cui Iesus, Itane canus mortuus es? Respondit, Nequaquam. Sed in hac ipsa hora, putans me ad diem iudicii surgere, metu canus effectus sum. Praecepit ergo Iesus, ut omnem historiam arcae discipulis rogantibus exponeret. Tunc ille rem omnem a primordio narrans, ordine peruenit ad locum, ubi cum secessus inquit pondere egestionis arcam inclinaret, timuimus ualde. Consuluit itaque pater Deum. Cui Deus: Adduc, inquit, elephantem, et uerte posteriora eius super locum. Et fecit. Vbi ergo elephas fimum suum hominum egestionis iniiecit, surrexit sus grandis. Satisne uidetur ergo causae Abdia, uitandi animal immundum? Ait, Certe satis: Dum prosequaris, quid profecerit hac necessitate editus. Respondit, Quae cum omnem (inquit) massam illam rostro fossorio dispergeret, conceptum insuetis naribus foetorem efflans, murem edidit. Qui deinde tum tabulas indesinenter roderet, consulto pater Domino, leonem in fronte percudit. Leo concitus, flatu anhelato cattum naribus eiecit. Hic Iudaeus: Bene, inquit, omnia. Sed hoc satis, ne a proposito longius digrediamur. Et quoniam de uictu incolarum paradisi plene exposuisti, restat, ut de uoluptate eorum prosequaris. Et illud primum, quoniam comedent et bibent, si etiam misceantur illic mulieribus, idque qualiter, et qua lege. Respondit,*] Consequenter probat quod si uoluptas illis deesset, beatitudo minime plena esset, quod probat sic: «Si ullum oblectamenti genus deesset, beatitudo minime plena esset. Frustra igitur deliciae adessent, si uoluptas deesset. Quinimmo